PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «13  »  августа 2012 г.                                                                                            № 116 - П
	О внесении изменений и дополнений в Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 15.02.2011 г. № 21-П «О мерах по реализации на территории городского поселения Петров Вал Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»( в редакции Постановления от 16.07.2012г. №102-П)

В целях реализации на территории городского поселения Петров Вал Федерального закона от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», определения основ управления муниципальными бюджетными учреждениями городского поселения Петров Вал, основ отношений муниципальных бюджетных учреждений городского поселения Петров Вал с их учредителем (Администрацией городского поселения Петров Вал), в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Постановление Главы городского поселения Петров Вал от 15.02.2011 г. № 21-П «О мерах по реализации на территории городского поселения Петров Вал Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» (далее - Постановление).
1.1. Заменить в п.1.2 Приложения 2 к Постановлению «Оказание муниципальных услуг» на «Оказание муниципальных услуг/выполнение муниципальных работ».
1.2. Изложить п.1.4 Приложения 2 к Постановлению  в следующей редакции: «1.4. «При невозможности оказания муниципальных услуг/выполнения работ для муниципальных нужд в необходимом объёме муниципальным автономным учреждением городского поселения Петров Вал либо при отсутствии муниципальных автономных и бюджетных учреждений, оказывающих соответствующие муниципальные услуги/выполняющие соответствующе муниципальные работы, для выбора исполнителя муниципальной услуги/выполнения муниципальной работы администрация городского поселения Петров Вал размещает муниципальный заказ на оказание данной муниципальной услуги/выполнение работ для муниципальных нужд у немуниципальных исполнителей в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
1.3. Изложить в 1.3 Приложения 2 к Постановлению в следующей редакции :
«2.1. Муниципальное задание формируется по формам согласно Приложению № 1и №3 к настоящему Положению и включает в себя:

1) перечень услуг/работ, предоставляемых за счёт средств бюджета и внебюджетных источников городского поселения Петров Вал населению поселения, с указанием объёмов денежных средств, предусматриваемых в целях реализации данных услуг/выполнения работ;

2) выписку из реестра расходных обязательств по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения задания;

3) определение категорий физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующих услуг/результата выполненных работ;

4) показатели, характеризующие качество и объём (состав) оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальных услуг/ выполненных работ;

5) порядок оказания муниципальных услуг/выполнения работ для муниципальных нужд физическим и (или) юридическим лицам;

6) предельные цены (тарифы) на оплату муниципальных услуг/ выполнения работ для муниципальных нужд физическими и (или) юридическими лицами (в случае, если действующим законодательством предусмотрено выполнение соответствующих работ (оказание услуг) на платной основе) либо порядок их установления;

7) оценку потребности в оказании муниципальных услуг/выполнении муниципальных работ;

8) порядок контроля за выполнением муниципального задания, условия и порядок его досрочного прекращения;

9) требования к отчётности муниципальных автономных и бюджетных учреждений городского поселения Петров Вал о выполнении задания (включая форму отчёта о выполнении задания и периодичность его представления);

10) срок выполнения задания;

11) порядок изменения задания.»
1.4. Заменить в п.3.1. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «муниципальных услуг» на «муниципальных услуг/ работ для муниципальных нужд».
1.5. Заменить в п.3.3. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «на оказание муниципальных услуг» на «на оказание муниципальных услуг/выполнение работ для муниципальных нужд»;

1.6. Заменить в п.3.4. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «Муниципальные услуги» на «муниципальные услуги/ работы для муниципальных нужд».
1.7. Изложить продпункт «а» п. 3.9 Приложения 2 к Постановлению в следующей редакции :
«а )предложений муниципального автономного/бюджетного учреждения городского поселения Петров Вал, касающихся потребности в соответствующих услугах/работ, оцениваемых на основании прогнозируемой динамики количества потребителей услуг/результата выполненных работ, уровня удовлетворённости существующим объёмом и качеством услуг/работ и возможностей муниципального автономного/бюджетного учреждения городского поселения Петров Вал по оказанию услуг/выполнению работ;»

1.8. Заменить в п.3.10. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «на оказание услуг» на «на оказание услуг/выполнение муниципальных работ».
 1.9 Изложить продпункт «а» п. 5.3. Приложения 2 к Постановлению в следующей редакции :

«а)субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг/выполнение работ  физическим и (или) юридическим лицам;»

1.10. Заменить в п.5.4. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «на оказание услуг» на «на оказание услуг/выполнение муниципальных работ».
1.11. Заменить в п.5.6. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «качества предоставляемых муниципальных  услуг» на «качества предоставляемых муниципальных  услуг /выполненных работ для муниципальных нужд».
1.12. Заменить в четвертом продпункте п. 5.4.. Приложения 2 к Постановлению «оказания муниципальных  услуг» на «оказания  муниципальных  услуг /выполнения работ для муниципальных нужд».
1.13. Заменить в п. 6.7. Приложения 2 к Постановлению словосочетание «к соответствующим услугам» на «к соответствующим  услугам / работам».
1.14.Добавить к  Приложения 2 к Постановлению  Приложение 3 следующего содержания ;
«Приложение № 3
к «Положению о формировании муниципального задания учредителя для муниципальных автономных, бюджетных учреждений городского поселения Петров Вал и порядке его финансового обеспечения», утверждённому Постановлением Главы городского поселения Петров Вал от 15.02.2011 г. № 21-П «О мерах по реализации на территории городского поселения Петров Вал Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях»

ФОРМА

муниципального задания

УТВЕРЖДАЮ

Глава городского поселения Петров Вал

_________________  ____________________

  (подпись)                       (расшифровка подписи)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

на _______ год

Наименование муниципального автономного/бюджетного учреждения _____________________________________________________________________________

1. Выписка из реестра расходных обязательств городского поселения Петров Вал

________________________________________________________________________
2. Потребители результата работ __________________________________________
3. Плановый объём выполняемых работ (в натуральных показателях):

	Наименование
работ
	Единица
измерения
	Объём работ
за год
	Объём выполнения работ по месяцам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

4. Плановый объём выполняемых работ (в стоимостных показателях):

	Наименование
работ
	Единица
измерения
	Норматив
финансовых
затрат
на единицу
работы
(руб.)
	Общий
объем
работ
(тыс.
руб.)
	Объём выполнения работ  по месяцам
(тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

5. Показатели, характеризующие качество выполняемых работ для муниципальных нужд (заполняется по каждой работе):

	№
п/п
	Наименование показателя качества работы для муниципальных нужд
	Единица
измерения
	Значение

	Работа для муниципальных нужд 1 и т.д.

	1

	2

6. Программа действий (мероприятий) учреждения по выполнению работ для муниципальных нужд :

	Наименование мероприятия
	Сроки
реализации
мероприятия
	Затраты на
реализацию
мероприятия
	Ожидаемые результаты
(количество выполненных работ  )

	Работа для муниципальных нужд а1 и т.д.

--------------------------------

<*> При невозможности достоверного определения показателей качества работы в муниципальное задание включается программа действий учреждения по выполнению муниципальных работ  .

7. Порядок выполнению работ для муниципальных нужд __________________________________

8. Цены (тарифы) на оплату выполнения работ для муниципальных нужд __________
9. Условия финансирования муниципального задания ___________________________
10. Порядок контроля исполнения муниципального задания _____________________
11. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания _____________
Глава городского поселения Петров Вал   _________________    _____________________

                                                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)

Дата _________________________

Руководитель подведомственного муниципального автономного/бюджетного учреждения

                                                                      _________________    _____________________

                                                                                                    (подпись)                      (расшифровка подписи)

Дата _________________________».
1.15.Добавить к  Приложения 2 к Постановлению  Приложение 4 следующего содержания ;
Приложение № 4
к «Положению о формировании муниципального задания учредителя для муниципальных автономных и бюджетных учреждений городского поселения Петров Вал и порядке его финансового обеспечения», утверждённому Постановлением Главы городского поселения Петров Вал от 15.02.2011 г. № 21-П

«О мерах по реализации на территории городского поселения Петров Вал Федерального закона от 03.11.2006 г. № 174-ФЗ

«Об автономных учреждениях»

ОТЧЁТ

о выполнении муниципального задания

за ______________________________________________________________ 20 _____ года

(1 квартал, полугодие, 9 месяцев, год)

Наименование муниципального учреждения ____________________________________________

Дата  и  номер Соглашения, заключенного между учредителем и муниципальным автономным/бюджетным  учреждением «___» _______________  20_____ г. № _________

1.   Выполнение  работ для муниципальных нужд
      План

	№
	Наименование работ

	Единица измерения
	Объём  работ
 за отчётный  период
	Объём  работ
нарастающим итогом

с начала года

	единица измерения
	тыс.   руб.
	единица измерения
	тыс.   руб.

      Факт

	№
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём  работ за  отчётный  период
	Объём  работ
нарастающим итогом

с  начала  года

	единица измерения
	тыс.   руб.
	единица измерения
	тыс.   руб.

2. Сведения о качестве оказываемых работ для муниципальных нужд
2.1. Наличие в отчётном периоде жалоб на качество работ
	№
	Наименование  работы
	Дата
	Кем  подана жалоба
	Содержание  жалобы

2.2. Наличие в отчётном периоде замечаний к качеству работы со стороны контролирующих органов

	№
	Наименование  работы
	Дата
	Контролирующий орган

и дата проверки
	Содержание  жалобы

2.3. Присутствие в отчётном периоде индикаторов качества – устанавливаются в муниципальном задании

	№
	Наименование  показателя
	Единица
	Значение

	работы

	План
	Факт

	Работа для муниципальных нужд 1

	1

	Работа для муниципальных нужд 2

	1

3.   Программа действий (мероприятий) учреждения по выполнению работ для муниципальных нужд
	Наименование мероприятия
	Сроки  реализации мероприятия
	Затраты на  реализацию мероприятия
	Ожидаемые результаты (количество выполненных работ)

	Работ для муниципальных нужд 1

	Работа для муниципальных нужд 2

--------------------------------

<*> При невозможности достоверного определения показателей качества работы в отчёт об исполнении муниципального задания включается отчет о фактической реализации программы  действий учреждения по выполнению муниципальных  работ.
4. Характеристика факторов, повлиявших на отклонение фактических результатов  выполнения задания от запланированных: _________________________________________
5. Характеристика перспектив выполнения муниципальным автономным/бюджетным  учреждением задания в соответствии с утверждёнными объёмами задания и порядком выполнения  работ для муниципальных нужд:__________________________________
6. Характеристика состояния имущества, эксплуатируемого муниципальным автономным/бюджетным учреждением: ________________________________________________________________________

	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало отчётного периода
	На конец отчётного периода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая балансовая стоимость закреплённого за муниципальным автономным/бюджетным учреждением имущества, тыс. рублей

в том числе:

	стоимость недвижимого имущества

	стоимость особо ценного движимого имущества

	2.
	Количество объектов недвижимого имущества (зданий, строений, помещений), закреплённых за муниципальным автономным/бюджетным учреждением, штук

	3.
	Общая площадь объектов недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным автономным/бюджетным учреждением, кв. метров

в том числе:

	площадь недвижимого имущества, переданного муниципальным автономным/бюджетным учреждением в аренду

	площадь недвижимого имущества, находящегося в фактическом пользовании муниципального автономного/бюджетного учреждения

	4.
	Особо ценное движимое имущество, переданное в аренду, количество единиц/стоимость в тыс. рублей

Руководитель подведомственного муниципального автономного/бюджетного учреждения

____________  / _______________ /

                                                  (подпись)        (инициалы, фамилия)

Главный бухгалтер                                                           _____________   / _______________ /

                                                                                                                          (подпись)       (инициалы, фамилия)

                                                                                                      М.П.»
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

И.о. Главы городского поселения Петров Вал                                           Н.Ф. Дегтярев